

DOCUMENTO 1 - RESOLUCION (VIS_POR_DPTO ENI): 2024 08 02 RESOLUCION LISTADO DEFINITIVO CALIFICACIONES PRUEBA CONOCIMIENTOS	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: 3DTGK-3IDZA-09FDN Fecha de emisión: 2 de Agosto de 2024 a las 13:37:41 Página 1 de 8	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por : 1.- CONCEJALA DE RECURSOS HUMANOS del AYUNTAMIENTO DE DAGANZO DE ARRIBA	ESTADO FIRMADO 02/08/2024 13:37



Ayuntamiento de la Villa de Daganzo

Expediente nº: 2022/1304/02.04.01.08 CONVOCATORIA PARA PROVEER 2 PLAZAS DE POLICA LOCAL

Procedimiento: Convocatoria y Proceso de Selección de policía local (concurso oposición – turno libre)

Asunto: Resolución de la Concejala delegada

Documento firmado por: La Concejala delegada

RESOLUCIÓN DE LA CONCEJALA DELEGADA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA APROBADOS PRUEBA CONOCIMIENTO PARA 2 PLAZAS DE POLICIA LOCAL

Una vez finalizado el plazo de alegaciones a los resultados de la prueba de conocimientos y vistas las actas del tribunal calificador de fecha 16 de julio y 31 de julio en la que procedieron a la apertura de plicas, revisión de las alegaciones presentadas con los resultados que se detallan a continuación, tal y como refleja el Tribunal en el acta de fecha 31 de julio de 2024:

"RESPUESTAS A ALEGACIONES AL EXAMEN DE DAGANZO

Pregunta número 6

La respuesta a esta pregunta, y que el tribunal ha dado como válida es la opción marcada como la A ya que a tenor de lo que establece el artículo 86 de la C.E. no se hace alusión al régimen especial de las CC.AA. y por lo tanto la respuesta es incorrecta, por lo que se DESESTIMA la alegación

Pregunta número 15

La única respuesta acertada en esta pregunta es la señalada con la opción C ya que ambos principios vienen determinados por la propia Constitución Española donde cita en su artículo 140 el principio de organización mediante el gobierno y la administración que corresponde a los Alcaldes y Concejales, de igual forma se recoge el principio de autosuficiencia financiera como así recoge el artículo

Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 1453702 3DTGK-3IDZA-09FDN 1DB9141C9E102A9E4B0DEAE984BB49A82F6DDA08) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web que le proporciona la entidad emisora de este documento.

DOCUMENTO 1.- RESOLUCIÓN (VIS. POR_DPTO ENI): 2024 08 02 RESOLUCION LISTADO DEFINITIVO CALIFICACIONES PRUEBA CONOCIMIENTOS	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: 3DTGK-3IDZA-09FDN Fecha de emisión: 2 de Agosto de 2024 a las 13:37:41 Página 2 de 8	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por : 1.- CONCEJALA DE RECURSOS HUMANOS del AYUNTAMIENTO DE DAGANZO DE ARRIBA	ESTADO FIRMADO 02/08/2024 13:37



Ayuntamiento de la Villa de Daganzo

142 de la propia Constitución. Por lo tanto, la alegación debe ser **DESESTIMADA**

Pregunta número 20

La única respuesta válida a la pregunta planteada es la señalada con la opción B, y según manifiesta el opositor, el tribunal ha dado como buena la opción C por lo que la reclamación debe ser **ESTIMADA**

Pregunta número 22

En lo relativo a esta alegación, el opositor cita que la misma está fuera de las bases y por lo tanto no puede realizarse, en este sentido las bases de la oposición recogen en su **Tema 8 Concepto de Derecho**. La Administración y el Derecho. El principio de legalidad. Concepto de Derecho Administrativo; **breve referencia a sus fuentes**. Por lo tanto, esta alegación debe ser **DESESTIMADA**

Pregunta número 30

En base a lo que establece el artículo 6.1 de la Ley 31/1995 de Prevención de riesgos laborales, la única respuesta válida a la cuestión planteada es la señalada con la opción A y por lo tanto la alegación realizada debe ser **DESESTIMADA**

Pregunta número 35

Esta pregunta, según citan en sus escritos los aspirantes, ha sido anulada por el Tribunal y sustituida por una pregunta de reserva, desconocido el motivo y es por ello que, todos los alegantes solicitan que la misma sea declarada correcta y no sustituida por la de reserva

Pregunta número 36

En esta cuestión, no cabe error de interpretación posible ya que las preguntas realizadas sobre los derechos de los pacientes vienen recogidas literalmente en el Capítulo II y en el artículo 17 coincidencia entre Capítulo y Artículo que solo y exclusivamente se da en los derechos de los pacientes. Por lo tanto, la alegación realizada debe ser **DESESTIMADA**

Pregunta número 39

Sobre esta cuestión, el opositor cita que se tome como respuesta válida la opción A en vez de la opción C dada por el Tribunal, en este sentido, y en base a lo que establece la Ley 17/1997 de LEPAR que cita textualmente en su art.23.2 que "Los Ayuntamientos, con carácter **excepcional**, y **caso por caso**

Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 1453702-3DTGK-3IDZA-09FDN-1DB9141CBE102A9E4B0DEAE984BB49A89F6DDA08) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web que le proporciona la entidad emisora de este documento.

DOCUMENTO 1 - RESOLUCION (VIS_POR_DPTO ENI): 2024 08 02 RESOLUCION LISTADO DEFINITIVO CALIFICACIONES PRUEBA CONOCIMIENTOS	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: 3DTGK-3IDZA-09FDN Fecha de emisión: 2 de Agosto de 2024 a las 13:37:41 Página 3 de 8	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por : 1.- CONCEJALA DE RECURSOS HUMANOS del AYUNTAMIENTO DE DAGANZO DE ARRIBA	ESTADO FIRMADO 02/08/2024 13:37



Ayuntamiento de la Villa de Daganzo

para cada local, establecimiento o actividad que lo solicite, podrán autorizar ampliaciones o reducciones de horarios". Por lo tanto, la respuesta correcta es la opción C y ello conlleva que la alegación deba ser DESESTIMADA

Pregunta número 42

La pregunta realizada en esta materia no deja lugar a confusión alguna ya que la misma hace referencia a la responsabilidad Penal de los Menores, la materia está regulada en una única Ley que es la que se recoge en el enunciado, lo que no genera duda alguna sobre lo que se pregunta y sobre la respuesta dada en la opción A como válida como así se recoge en el artículo 1.1 de la mencionada Ley al citar que

1. Esta Ley se aplicará para exigir la responsabilidad de las personas mayores de catorce años y menores de dieciocho por la comisión de hechos tipificados como delitos o faltas en el Código Penal o las leyes penales especiales

Por lo tanto, la alegación realizada debe ser DESESTIMADA

Pregunta número 61

Las alegaciones presentadas relativas a esta cuestión carecen de fundamento ya que, la opción A nada cita la Constitución Española sobre esta materia concreta, la opción B hace referencia a la Ley 7/1885 Reguladora de Bases de Régimen Local y concretamente a su artículo 84.1 destinado a la forma de intervención en la actividad de los ciudadanos y por último la opción C que es la única válida y correcta, por lo tanto, debe DESESTIMARSE la alegación

Pregunta número 66

Las alegaciones realizadas sobre esta pregunta carecen de todo fundamento a tenor de lo recogido en la Ley 17/1997 de LEPAR ya que la misma cita textualmente:

Artículo 15. Instalaciones eventuales, portátiles o desmontables.

1. La celebración de espectáculos o actividades recreativas con instalaciones o estructuras eventuales, desmontables o portátiles requerirá la oportuna licencia municipal, condicionada al cumplimiento de las condiciones de seguridad, higiene y comodidad.

Por lo tanto, las alegaciones realizadas deben ser DESESTIMADAS

Pregunta número 68

Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 1453702-3DTGK-3IDZA-09FDN-1DB9141C9E102A9E4B0DEAE984BB49A89F6DDA09) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web que le proporciona la entidad emisora de este documento.

DOCUMENTO 1.- RESOLUCION (VIS. POR. DPTO ENI): 2024 08 02 RESOLUCION LISTADO DEFINITIVO CALIFICACIONES PRUEBA CONOCIMIENTOS	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: 3DTGK-3IDZA-09FDN Fecha de emisión: 2 de Agosto de 2024 a las 13:37:41 Página 4 de 8	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por : 1.- CONCEJALA DE RECURSOS HUMANOS del AYUNTAMIENTO DE DAGANZO DE ARRIBA	ESTADO FIRMADO 02/08/2024 13:37



Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 1453702-3DTGK-3IDZA-09FDN-1DB9141-CBE102A9E4B0DEAE984BB4989F6DDA08) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web que le proporciona la entidad emisora de este documento.



Ayuntamiento de la Villa de Daganzo

En esta cuestión, las alegaciones realizadas por los opositores son ciertas ya que en el texto del enunciado de la pregunta falta la expresión (indique la incorrecta), que sería la opción válida la marcada como B, al no hacer referencia a esta alusión, tanto la opción A como la B son correctas y por lo tanto las alegaciones deben ser ESTIMADAS

Pregunta número 74

La alegación realizada sobre esta pregunta carece de todo fundamento y por lo tanto debe ser DESESTIMADA en base a los que establece la Ley 7/1985 de Régimen Local ya que esta recoge literalmente que

*“La Junta de Gobierno Local se integra por el Alcalde y un número de Concejales **no superior** al tercio del número legal de los mismos, nombrados y separados libremente por aquél, dando cuenta al Pleno”*

Pregunta número 75

La alegación que realiza el opositor en esta pregunta es que la opción de respuesta válida debería ser la A y no la B como ha determinado el tribunal. En este sentido, no cabe error alguno ya que la única y válida opción es la marcada como B a tenor de lo que literalmente recoge la L.O. 10/95 del Código Penal que cita:

Artículo 2.

1. No será castigado ningún delito con pena que no se halle prevista por ley anterior a su perpetración. Carecerán, igualmente, de efecto retroactivo las leyes que establezcan medidas de seguridad

La alegación deba ser DESESTIMADA

Pregunta número 84

En cuanto a las alegaciones realizadas sobre esta pregunta, según los datos demográficos establecidos para el Municipio de Daganzo en el año 2023 que el último que figura en el Instituto Nacional de Estadística, la población de este Municipio es de 10.611 habitantes, y por lo tanto no concuerda con ninguna respuesta aportada siendo la señalada como opción A la más aproximada

Pregunta número 100

Las alegaciones presentadas en esta cuestión son carentes de fundamento y deben ser DESESTIMADAS en base a lo que establece el Código Penal en su artículo 14.1 y .3 que cita literalmente:



Ayuntamiento de la Villa de Daganzo

Artículo 14

1. El error invencible sobre un hecho constitutivo de la infracción penal excluye la responsabilidad criminal. Si el error, atendidas las circunstancias del hecho y las personales del autor, fuera vencible, la infracción será castigada, en su caso, como imprudente.

3. El error invencible sobre la ilicitud del hecho constitutivo de la infracción penal excluye la responsabilidad criminal. Si el error fuera vencible, se aplicará la pena inferior en uno o dos grados.

Y una vez vistos los resultados definitivos establecidos por el Tribunal calificador tras la resolución de las alegaciones,

RESUELVO:

PRIMERO: Aprobar el siguiente listado definitivo de las calificaciones de la prueba de conocimientos ordenado alfabéticamente:

DNI	APELLIDOS	NOMBRE	90% +10%	
***8345**	ACEÑERO IBAÑEZ	MARIO	5,68	PASA
***4648**	ALVAREZ VILLAPLANA	ANGEL	5,14	PASA
***9944**	ANTON MANRIQUE	ALBERTO	6,59	PASA
***0827**	APARICIO CASTRO	CRISTINA	6,40	PASA
***5234**	ARANDA MORAL	VICENTE	5,71	PASA
***9553**	ARROGANTE DE LANUZA	FAUSTINO	5,81	PASA
***0542**	BAENA PEREZ	GONZALO FERNANDO	5,18	PASA
***6079**	BENITO SANTIAGO	DIEGO	3,64	NO PASA
***7922**	BURGUEÑO TORRES	AURELIO	5,39	PASA
***9860**	CALAMARDO TENLLADO	ADRIAN	4,97	NO PASA

Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 1453702-3DTGK-3IDZA-09FDN-1DB9141-C9E102A9E4B0DEAE984989F6DDA08) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web que le proporciona la entidad emisora de este documento.



Ayuntamiento de la Villa de Daganzo

***5961**	CAMUÑAS DELGADO	DANIEL	4,42	NO PASA
***2544**	CARNEROS BARRAGAN	MARTA	4,00	NO PASA
***2982**	CASTRO GINEFRA	LUCAS URIEL	6,34	PASA
***5662**	CID MORENO	RAQUEL	4,82	NO PASA
***0330**	CLEMENTE VALDIVIESO	MARCOS	6,23	PASA
***4059**	COBOS GOMEZ	RAFAEL	4,18	NO PASA
***7489**	CRUZ PACHECO	CRISTIAN	7,22	PASA
***1957**	DOMINGUEZ HERNANDEZ	JAVIER EDUARDO	4,70	NO PASA
***3066**	ESPADA REBOLLO	RAMON	4,27	NO PASA
***6423**	ESPINEL MARTIN	FRANCISCO JAVIER	2,66	NO PASA
***0163**	ESQUIVEL RESINO	JAVIER	4,80	NO PASA
***7450**	FERMOSEL GASCO	OSCAR	4,48	NO PASA
***8305**	FERNANDEZ MORENO	ALBERTO	4,69	NO PASA
***9136**	GARABITO ROBLED0	ARTURO	4,29	NO PASA
***0991**	GARCIA HUETE	JOSE ANTONIO	5,06	PASA
***9337**	GARCIA MATA	ELENA	5,28	PASA
***3488**	GARCIA ORTEGA	PILAR	6,02	PASA
***3783**	GARCIA-BARROSO JERONIMO	EVA	4,62	NO PASA
***2187**	GAYO GOLDEROS	JORGE	5,86	PASA
***4157**	GIL ACETA	MIGUEL ANGEL	6,86	PASA
***6412**	GOMEZ VERA	BARBARA	3,85	NO PASA
***7062**	GONZALEZ AGUILERA	MARIANO	4,49	NO PASA
***0660**	GUERRO QUEVEDO	ANTONIO JOSE	5,54	PASA
***4457**	HIGUERA NIETO	ALBERTO	4,95	NO PASA
***4658**	LOPEZ FUENTENE BRO	LYDIA	5,00	NO PASA
***6178**	MARIN GARCIA	ADRIAN	4,98	NO PASA

OTROS DATOS

Código para validación: **3DTGK-3IDZA-09FDN**
Fecha de emisión: **2 de Agosto de 2024 a las 13:37:41**
Página 7 de 8

FIRMAS

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- CONCEJALA DE RECURSOS HUMANOS del AYUNTAMIENTO DE DAGANZO DE ARRIBA

ESTADO

FIRMADO
02/08/2024 13:37



Ayuntamiento de la Villa de Daganzo

***2833**	MARTIN FAMA	RUBEN	3,65	NO PASA
***4845**	MARTIN PEREZ	OSCAR	4,36	NO PASA
***7172**	MARTINEZ ALONSO	DAVID	5,25	PASA
***2684**	MARTINEZ LOPEZ	JAIME	6,01	PASA
***6775**	MILARA GONZALEZ	JOSE LUIS	4,94	NO PASA
***2234**	MORENO MOYA	ANTONIO	4,41	NO PASA
***0105**	MORO FERNANDEZ	JORGE	5,39	PASA
***6701**	MUÑOZ CRESPO	JAVIER	5,86	PASA
***7225**	NUÑEZ BEN QUERRICH	JESUS	4,90	NO PASA
***3142**	ORTIZ ROBLEDO	EDUARDO	4,94	NO PASA
***0521**	PERDIGUERO GARRIDO	ANTONIO JOSE	7,76	PASA
***9943**	PEREDA ROMERO	MIGUEL	5,20	PASA
***4001**	PEREZ ALVAREZ	DARIO	4,27	NO PASA
***4900**	PEREZ GARCES	DANIEL	5,20	PASA
***6603**	PEREZ POZA	SAMUEL	4,48	NO PASA
***7656**	PIRES ALVAREZ	VICTOR MANUEL	4,84	NO PASA
***0189**	RECIO DE TENA	ROBERTO	5,55	PASA
***7345**	REDONDO ROMERA	LAURA	5,50	PASA
***5360**	ROLLANO ORTEGA	GEMMA	5,05	PASA
***1999**	RUBIO AYJON	JUAN CARLOS	3,75	NO PASA
***7269**	SAENZ PRADO	MIGUEL ANGEL	5,01	PASA
***8824**	SAENZ SANCHO	IVAN	5,32	PASA
***8678**	SANCHEZ HERNANDEZ	ALVARO	7,58	PASA
***6314**	SANCHEZ MONTOYA	JONHATAN	5,12	PASA
***7239**	SANZ ALUMBREROS	IGNACIO	5,09	PASA
***1611**	SANZ DIAZ	DANIEL	7,90	PASA

DOCUMENTO 1.- RESOLUCION (VIS. POR_DPTO ENI): 2024 08 02 RESOLUCION LISTADO DEFINITIVO CALIFICACIONES PRUEBA CONOCIMIENTOS	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS Código para validación: 3DTGK-3IDZA-09FDN Fecha de emisión: 2 de Agosto de 2024 a las 13:37:41 Página 8 de 8	FIRMAS El documento ha sido firmado o aprobado por : 1.- CONCEJALA DE RECURSOS HUMANOS del AYUNTAMIENTO DE DAGANZO DE ARRIBA	ESTADO FIRMADO 02/08/2024 13:37



Ayuntamiento de la Villa de Daganzo

***2636**	SANZ MADRID	JOSE CARLOS	5,62	PASA
***6822**	SANZ SOSA	SARA	5,80	PASA
***4279**	SEBASTIAN GONZALVO	RUBEN ALFREDO	3,06	NO PASA
***3105**	SOLANO LUCHENA	SERGIO	6,09	PASA
***4744**	TURATI GARCIA	CORA	4,97	NO PASA
***0582**	VALVERDE ZAPICO	ALVARO	6,02	PASA
***2245**	YEBRA PATRON	JAVIER	4,08	NO PASA

SEGUNDO: Publicar la siguiente resolución, en la sede electrónica de este Ayuntamiento (<https://www.ayto-daganzo.org/sede-electronica>) , y en el Tablón de anuncios para su mayor difusión.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Esta es una copia impresa del documento electrónico (Ref: 1463702 3DTGK-3IDZA-09FDN 1DB9141C9E102A9E4B0DEAE984BB49A82F6DDA08) generada con la aplicación informática Firmadoc. El documento está FIRMADO. Mediante el código de verificación puede comprobar la validez de la firma electrónica de los documentos firmados en la dirección web que le proporciona la entidad emisora de este documento.